suam spectantia in primis desideratis. hec ita scripsit ce-
tera vero proluxa forent/neq; satis oportuna relatu. ve-
nerūt alie q; epistole ab archita alijs Ita tarentinis lau-
dantes in dionisio sapientie studiū/inter ea his addebant
nisi pficisceret/amicicia illam q̄ ip̄is cum dionisio cōfla-
ueram Neq; paruam quidem quantū ad ciuilia spectat
Ne omnino calumnijs subiecturum cum igitur eo tpe
sic accersirer alijs quidem ex sicilia atz italia me trahen-
tibus. alijs vero precibus athenis quasi me impellen-
tibus Ratio que mihi dictaret non decere dionē tarenti-
nosq; hospites ⁊ amicos pdere atz mihi ip̄i succurreret
non eē mirum Siquis ingeniosus iuuenis cuz prius ser-
mones de rebus magnis audire noluerit/mutata deinde
sententia ardoze quodam vite optime accendatur/opoz-
tere q; ip̄m euidētē arguere Utrā in ptem declinet nec ip-
sum prodere nec me ipsum causā illi prebere/tante vitu-
peratiōis sue si mō res eius reuera ita vt fertur sese ha-
beant: harum in q̄ rationū patrociniū p̄tectus iter ingre-
dior/multa quidē timens multa q; fore diuinans nec re-
cte quidem vt videtur profectus deniq; suz tertio sub ser-
uatoze. id enim reuera consequit⁹ suz Nam rursus felī-
citer sū seruatus atz horū post deum dionisio habeo gra-
ciam quoniā cū pleriq; me interficere cuperent restitit ip-
se: partemq; aliquā pudoris sui meis in reb⁹ exhibuit. cū
itaq; ad eum peruenissem opere p̄cium in primis fore cē-
sui/hoc ipsum examinare vtrum reuera dionisius amo-
re phie accensus velut igne flagraret: an van⁹ de eo rus-
moz athenas vsq; fuerit puagatus Est modus quidam
experientie circa hec sumēde: non ingenerosus ille quidē
Sed trannis reuera conueniens/bis precipue qui pluri-
mos iam audiuerint Quod quidem ego statim veniēs
perenti prozsus dionisio contigisse ostendendum ē vtiq;

illis quod magna res philosophia sit quantoque studio egeat Et quoniam
tis laboribus comparatur. Qui igitur hec audiuerit si
reuera sapientiam amet etiam naturam cognatus atque ipsius pos
sessione sit dignus quasi qui diuinus sit viam sibi mira
bilem esse putat ostensam per quam eam sibi omni conatu existi
mat gradiendum aliterque facienti viuendum esse non cen
set Itaque se ipsum atque etiam huius vie duce impensius
cohortatur Neque prius desinit quam vel finem omnium fuerit con
sequutus vel saltem eam sibi copauerit facultatem: per
quam ipse se iam sine duce ad terminum producere valeat: hec
igitur atque eiusmodi rationibus ille considerans per vniuersam
sam vitam quicquid oratio agat ante omnia est philosophie sem
per intentus victusque quotidiano utitur quo maxime que
at ingenium et memoriam et iudicium conseruare: sese so
briam prestans contrariumque huic victum se odio habens
at vero qui non sunt reuera sapientie amatores Sed opi
nionibus duntaxat extrinsecus colorati instar eorum qui
sub sole videntur atque colorantur cum audiuerint quot dis
scenda sint quanto labore qua quotidiani victus tempe
rancia philosophie studiis necesse Rem per se sibi duram impos
sibilemque ratio operam dent adduci non possunt. plerique
vero sibi metipsum persuadent sufficientem se omnia iam audiuisse: neque
studio profusus villo ulterius indigere Hec utique faciendi
periculi ratio perspicua est et minime fallax aduersus eos
qui proficere per molliam nequeunt crimen in preceptores
reicere nunquam possint Sed ipsi iam seipsos ad ea que philosophiam
decent peragenda redarguant ut impotentes. Ac utique
examis ratione apud dionysium tunc usus sum cuncta vero
nec ego percurri: neque dionysius requirebat Nam erant
permulta et maxima. in quibus se satis doctum ob ea que
ab alijs audiuerat existimari studebat. Audio vero ipsum

De his que tunc audiuit scripsisse postea quasi artem pro-
prium componente Cum nihil tam horum reuera ipsoꝝ
inisset vt equidē audio De his vero ego nihil certi scio
Alios tam quosdam noui de rebus eisdem scripsisse qui
cumq; vō hī fuerit nec ipsi qdē seipos Im̄ vero dicam
de his om̄ibus aut qui scripserūt aut scripturi sunt se scia-
re affirmātes que sint ea que ipse tanq̄ seria studiose me-
ditor siue a me siue ab alijs audiuerit siue t̄p̄ inuētores
ipsi fuerint nihil eos ipsa de re meo iudicio percipē posse
Nec em̄ de ipsis scripsi vnq̄ neq; scribam id namq; nul-
lo pacto verbis exprimi potest queadmodū cetera disci-
pline Sed ex diuturna circa id ipsum consuetudine vite-
q; ad ipm̄ coniūctione Subito tandē quasi ab igne scin-
tillanti lumen refulgens in anima se ipsum iam alit At
qui tm̄ equidem scio: videlicet scripta a me vel dicta opti-
me dicerentur: male vero scripta non minimam mihi af-
ferrent molestiam Quis vel scriptis vel voce p̄ferenda
mihi in vulgum viderentur Quid nam pulcrius nob̄ in-
vita fieri posset q̄ rem valde vtilem hominibus afferre-
atq; naturam omnibus proferre in lucem. At vero studi-
um in his edendis vtile esse non reor hominibus. Nisi
ad modū paucis qui videlicet exiguis ante vestigijs de-
mōstratis ad inuentend̄ ipsi sagaces sint. Alios vō par-
tim contemptu nephario partim elata spevanaq; imple-
uisset quasi p̄clara quedā iam didicisset. proinde longio-
ra de ipsis dicere cogitavi forte em̄ si hec dicantur nō ni-
hil de his que dico clarius apparebit Est nāq; sermo qui-
dam verus obstans illi qui de rebus eiusmodi nihil om-
nino audet scribere Sepe quidē a me alias dictus et nūc
vt videt̄ dicendus. Vnicuiq; ipsoꝝ q̄ sūt tria sūt ex q̄
b^o sciēciā fieri necessariū sit. Quartū ip̄a scia ē Quicū
c iij

vero oportet ipsum ponere Quod quidem cognoscibile
id est quod agnosci potest atque vere existit horum unum est nomen
Secundum orationem siue ratio quedam. Tertium simulacrum Sci
entia quartum. de vnoquoque igitur accipe/cupiens quod modo
demonstratum est dicere de quibus omnibus sicut cogita circulus aliquid
dicitur. Cui nomen id est quod modo pronuntiabam? Sequitur autem
eius orationem siue ratio quedam ex nominibus verbisque composi
ta. Quod enim ab extremis ad medium equaliter vnicuique distat
illius ratio est Quod rotundi et circumferentie et circuli no
mine designam? Tertium vero scilicet quod pictus circulus sit vel
deletus aut torno factus vel destructus Quorum nihil ipse cir
culus circa quem hec singula sunt/patitur vtpote aliud quid
dam existens. Quartum autem scientia est et intellectus atque ve
ra circa hec opinio. Hoc rursus totum tanquam vnum est po
nendum. Quod nec in vocibus nec in corporum figuris est Sed
anis/ideoque manifestum est aliud esse quam sit ipsa circuli natu
ra rursusque aliud quam facta illa que supra diximus. horum vero ex
numero intellectus cognatione similitudineque Quinto pri
mo heret cetera remotiora sunt. Idem quod de recta et cur
ua dici potest figura atque colore. deque bono et pulcro et iusto
Rursus de quocumque corpore vel manu factore vel naturali siue
igni/siue aqua/ceterisque huiusmodi. Similiter de omni anima
li ac de moribus animorum atque de actionibus passionibusque
vniuersi nisi enim quis in his illa quatuor quodammodo ca
piat nunquam scientie circa quantum perfecte princeps erit pro
inde illa non minus quale quid sit vnicuique quam quid sit
aggrediuntur ostendere propter rationum debilitatem Quapropter
nemo mentis compos audebit vnicuique in idem atque id quod
dem immutabile referre que ab ipso intelliguntur/atque qua
tuor illa Quod vti que patiuntur que designantur figuris id vero
quod nunc dicimus rursus est considerandum Sane circulus